КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РОДИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

с. Родино

О местах проведения итогового сочи-

нения (изложения), сроках, местах и

порядке информирования о результа-

тах итогового сочинения (изложения) в

образовательных учреждениях Родин-

ского района в 2025-2026 учебном году

С целью организации и проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Родинского района, в соответствии с пунктом 21 Порядка прове-

дения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства про-

свещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, и на основании приказа Мини-

стерства образования и науки Алтайского края от 27.10.2025 №1036 «О местах

проведения итогового сочинения (изложения), сроках, местах и порядке ин-

формирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории

Алтайского края»,

п р и к а з ы в а ю:

          1.Утвердить перечень мест проведения итогового сочинения для лиц,

освоивших образовательные программы среднего общего образования в

предыдущие годы, имеющих документ об образовании, подтверждающий по-

лучение среднего общего образования (или образовательные программы сред-

него (полного) общего образования — для лиц, получивших документ об об-

разовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего образова-

ния, до 01.09.2013 г.) и (или) подтверждающий получение среднего професси-

онального образования, а также лиц, имеющих среднее общее образование,

полученное в иностранных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, обучающихся по образовательным программам среднего про-

фессионального образования, обучающихся, получающих среднее общее об-

разование в иностранных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность (далее все вместе «участники ЕГЭ») (приложение).

          2.Установить:

          2.1. Сроки ознакомления с результатами итогового сочинения (изложе-

ния) на территории Родинского района - не позднее двух рабочих дней после

размещения региональным центром обработки информации Алтайского края

сведений о результатах итогового сочинения (изложения);

29.10.2025                                                                                                    № 154-р

          2.2. Места ознакомления с результатами итогового сочинения (изложе-

ния):

           образовательная организация, в которой проводилось итоговое сочи-

нение (изложение), — для обучающихся XI (XII) классов, осваивающих об-

разовательные программы среднего общего образования;

 образовательная организация по выбору экстернов, в которую было

подано заявление о прохождении итогового сочинения (изложения), — для

лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего образова-

ния в форме самообразования или семейного образования, либо лиц, обучаю-

щихся по не имеющим государственной аккредитации образовательным про-

граммам среднего общего образования;

 орган местного самоуправления муниципального образования, осу-

ществляющий управление в сфере образования (далее - Комитет по образо-

ванию Родинского района) (по месту проживания/пребывания), — для лиц,

указанных в пункте 1 настоящего приказа.

           3.Порядок ознакомления с результатами итогового сочинения (изложе-

ния):

образовательная организация, Комитет по образованию Родинского

района знакомят с результатами итогового сочинения (изложения) под под-

пись лиц, указанных в пункте 2.2 настоящего приказа.

       2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста Комитета по образованию Марченко С.А.

Председатель Комитета                                                              Т.Ю. Таранова

Приложение

Перечень мест проведения итогового сочинения (изложения) для участников ЕГЭ

№ Район/город Наименование организации Адрес местоположения

1 Родинский  МБОУ РСОШ №1 659780, Алтайский край, Родинский  район, с.

Родино, ул. Кооперативная, д.12А